
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa 

 

 

 

 
CONSORZIO DI BONIFICA DELLA NURRA 

SASSARI 
 

 

 
Originale 

 

 

 

AREA AMMINISTRATIVA 

 
 
 

 

Determinazione Numero Generale 415 del 16/12/2022 

 
Determinazione Numero Area 171 del 16/12/2022 

 
  

 

OGGETTO: CESSAZIONE RAPPORTO LAVORO DIPENDENTE. 
IMPEGNO DEL TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO 

      
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 
 

 
 

 



Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa. 

 

 

 
CONSORZIO DI BONIFICA DELLA NURRA 

SASSARI 

 

 

 

 
AREA AMMINISTRATIVA 

 
 
Determinazione n. 171 del 16/12/2022  
 

OGGETTO: CESSAZIONE RAPPORTO LAVORO DIPENDENTE. IMPEGNO DEL 
TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO 

      

IL DIRETTORE D’AREA 
 

 
Vista la L. R. 23.05.2008 n. 6 “Legge – quadro in materia di Consorzi di Bonifica”; 

 

 Visto lo Statuto del Consorzio di Bonifica della Nurra, approvato dal Consiglio dei 

Delegati con delibera n. 13 del 15.12.2008; 

Ritenuto che il presente provvedimento rientri nelle attribuzioni del Direttore 

di Area Amministrativa ai sensi dell’art. 24, punto 2 dello Statuto consortile; 

Vista la deliberazione della Deputazione Amministrativa n. 33 del 

17.06.2009, divenuta esecutiva con provvedimento dell’Assessorato Regionale 

per l’Agricoltura prot. n. 13.360/VII.7.5 del 1.7.2009, con la quale sono state 

conferite le funzioni di Direttore d’Area Amministrativa, al Dr. Peppino Oggiano; 

Visto il Bilancio di Previsione 2022, approvato con deliberazione del 

Consiglio dei Delegati n. 12 del 28/12/2021, nel quale risultano istituiti i 

seguenti capitoli tra le partite di giro nella disponibilità dell’U.P.B. 1 facente capo 

all’Area Amministrativa: 

Vista la determinazione del Direttore Generale n. 5 del 10/02/2022 con la 

quale e’ stato preso atto che il dipendente in questione ha rassegnato le proprie 

dimissione volontarie a decorrere dal 01/07/2022. 

Visto il vigente C.C.N.L. che disciplina le modalità per la liquidazione del 

trattamento di fine rapporto di lavoro e richiamata la convenzione E.N.P.A.I.A. 

che regola il fondo di accantonamento del trattamento di quiescenza dei 

dipendenti consortili e la relativa liquidazione dell’indennità di anzianità: 

Ravvisato che l’ E.N.P.A.I.A. ha comunicato con apposita nota in atti che 

l’ammontare del T.F.R. lordo maturato a favore dell’ex dipendente alla data del 

30/06/2022 è pari ad Euro 59.972,54 di cui 587,38 a titolo di anticipo di 

imposta ; 

Preso atto pertanto che la somma complessiva accreditata 

dall’E.N.P.A.I.A. al Consorzio ammonta ad Euro 59.385,16, così come risulta 

dalla relativa comunicazione sopra richiamata; 

Ritenuto pertanto di dover procedere in merito; 

DETERMINA 

1. le premesse formano parte integrante e sostanziale del 

presente provvedimento; 



Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa. 

2. di impegnare per quanto esposto in narrativa, l’importo di 

Euro 59.972,54  a valere sul capitolo 3.2.202.1 competenza con oggetto” 

Liquidazione indennità e anticipazioni di anzianità al personale E.N.P.A.IA. 

quiescenza POS. 107 del Bilancio di Previsione 2022 che presenta la necessaria 

disponibilità:  

3. di inviare la presente determinazione al Servizio 
Amministrativo – Settore AA.GG. e Ragioneria del Consorzio, ciascuno per la parte 
di propria competenza. 

 

 
 

 

  

Il Direttore d’Area Amministrativa 
 

Peppino Oggiano 

 
 

Avverso la presente determinazione è ammessa opposizione da proporsi entro trenta 
giorni a decorrere dal primo giorno di pubblicazione della stessa. Contro gli atti che 

decidono sulle opposizioni è ammesso ricorso all’Assessorato regionale competente in 
materia di agricoltura entro trenta giorni decorrenti dalla data di pubblicazione degli atti 

stessi. 
 



Consorzio di Bonifica della Nurra
Via Rolando, 12 - 07100 SS

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione AREA AMMINISTRATIVA nr.522 del 15/12/2022

16/12/2022Data: Importo: 59.972,54

Oggetto: CESSAZIONE RAPPORTO LAVORO DIPENDENTE. IMPEGNO DEL TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO

Bilancio
Anno: 2022

        99 - CONSORZI DI BONIFICA
         1 - UPB 1
         3 - TITOLO III - PARTITE DI GIRO
         2 - 32 USCITE CHE FANNO NASCERE CREDITI DIVERSI

Stanziamento attuale: 6.975.000,00
5.537.332,77

59.972,54
5.597.305,31
1.377.694,69Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2022 650.000,00

229.242,77

59.972,54

289.215,31

Disponibilità residua: 360.784,69

Capitolo: 322021

Oggetto: Liquid.ne indennità e anticip.ni di anzianità al personale (ENPAIA-
Quiesc.za-Pos.107).

Progetto:

12 SETT 2 - RAGIONERIA

UPB 1 - D.A.A.Resp. servizio:

2022 352/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 352/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 352/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0000017 - DIVERSI-(DIPENDENTI-COMP.NTI CONS. AMM.NE-REV. CONTI)Beneficiario:

..............

Il Capo Settore Ragioneria
Rag. F. Cherchi

SIOPE: 7.02.02.03.999 - Trasferimenti per conto terzi a altri Enti di Previdenza n.a.c.

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2022

CONSORZIO DI BONIFICA DELLA NURRA li,

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 7.02.02.03.999 Trasferimenti per conto terzi a altri Enti di Previdenza n.a.c.



Consorzio di Bonifica della Nurra

Visti

522

CESSAZIONE RAPPORTO LAVORO DIPENDENTE. IMPEGNO DEL TRATTAMENTO DI FINE
RAPPORTO

2022

Ragioneria

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: AREA AMMINISTRATIVA

Nr. adozione settore: 171 Nr. adozione generale: 415
16/12/2022Data adozione:

16/12/2022

Ragioneria

Data

VISTO FAVOREVOLE

Rag. Franca Cherchi

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:


